
741.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2004 Nr. 260 ausgegeben am 10. Dezember 2004 

 

Verordnung 
vom 7. Dezember 2004 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die technischen Anforderungen an 

Strassenfahrzeuge (VTS) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen Anforderungen 
an Strassenfahrzeuge (VTS), LGBl. 1996 Nr. 143, in der geltenden Fassung, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 213 Abs. 3 

3) Fahrräder müssen eine gut sichtbare Vignette tragen. 

Art. 216 Abs. 1 

1) Fahrräder müssen, wenn eine Beleuchtung nach Art. 31 Abs. 1 VRV 
erforderlich ist, mit einem nach vorn weiss ruhendem Licht und einem 
nach hinten rot leuchtenden, ruhenden oder blinkenden Licht ausgerüstet 
sein. Diese Lichter können fest angebracht oder abnehmbar sein. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Rita Kieber-Beck 
Regierungschef-Stellvertreterin 


